05/04/2023, 07:17 SEI/TJPI - 4167454 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4802525&infra_sistem… 1/1

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 177/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

Teresina, 03 de abril de 2023.

DIRIGIDO A TODAS AS UNIDADES JUDICIÁRIAS DO 1º GRAU DO PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO PIAUÍ

Assunto: PUBLICAÇÃO PROVIMENTO Nº 133, DE 03 DE ABRIL DE 2023 da CGJ - SEI nº
23.0.000017097-6

 Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), direciono os autos a Vossa Excelência, para conhecimento da

publicação do PROVIMENTO Nº 133, DE 03 DE ABRIL DE 2023 da CGJ (Id. 4167434), que “Altera o
art. 12 do Provimento nº 126, de 23 de fevereiro de 2023, da Corregedoria Geral da Justiça, que dispõe
sobre os procedimentos para a expedição das guias de execução junto ao Banco Nacional de Medidas
Penais e Prisões - BNMP e distribuição no Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU. ”.

Atenciosamente,

JOSÉ VIDAL DE FREITAS FILHO
Juiz Auxiliar da Corregedoria

Documento assinado eletronicamente por José Vidal de Freitas Filho, Juiz Auxiliar da
Corregedoria, em 04/04/2023, às 10:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4167454 e o código CRC 854ABF7C.

23.0.000017097-6 4167454v2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php